
AKTUÁLNĚ

Chceme do Německa ю
Otevře Angela Merkelová opět hranice?
Markéta Kutilova, Lenka Klicperová

KOMENTÁŘ BOHUMILA PEČÍNKY_________________14

REFLEXE___________________________________________ 16

ROZHOVOR__________________________________________

Tomáš Březina 22
Musíme víc vyrábět, 
méně žrát
Úspěšný podnikatel, který už dvakrát
vstoupil do politiky, košem však dal jak ODS 
(kvůli „Sarajevu"), tak ANO (kvůli 
extrémnímu marketingovému populismu)
Jana Bendová

TÉMA________________________________________________

Švejk, náš odkaz světu 30
Na okraj oficiální návštěvy prezidenta
republiky ve Vídni
Karel Steigerwald, Dan Hrubý

FENOMÉN____________________________________________

Jiné pohlaví se
Facebook ve Velké Británii dnes rozlišuje 
71 pohlaví. Jak je to možné? Jiří X. Doležal se 
zeptal sexuologa Ondřeje Trojana.

Karíma Al-Mukhtarová 44
Holka na zabití
„Někteří rodiče mých spolužáků zakazovali 
svým dětem se se mnou bavit, protože jsem 
napůl Arabica," tvrdí v rozhovoru s Markem 
Gregorem jedna z nejtalentovanějších českých 
výtvarnic

LABYRINT KULTURY _____________________________48

CAUSA_______________________________________________

Nabarvené ptáče 54
Patrně nejnáročnější projekt české 
filmové historie poznamenal přes deset let 
života Václava Marhoula / Tereza Spáčilová

SERIÁL - FEMME FATALE_____________________________

Lola Montezová 62
Tanečnice, kurtizána, hraběnka.
Nejmocnější konkubína krále Ludvíka I. 
Bavorského /Hana Benešová

ŽIVOTNÍ STYL_____________________________________66

Apropos__________________________ ,________________

Betonový had
v minovém poli 72
Jak vypadá bobová dráha, která byla 
chloubou olympiády v Sarajevu v roce 1984? 
Martin Bartkovský

DIVOKÁ KACHNA___________________________________

Miloš Zeman vyděsil strašidla 
vJulděFuldě 74
Co dělat, když prezidentův vozík vyjede 
ze zámku hrůzy prázdný? /Milan Tesař


